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Protokół nr 53/2022 

Z posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej 
Rady Miasta Krakowa  

przeprowadzonego w dniu 17 marca 2022 roku (czwartek) – godz.17.30 

w trybie zdalnym za pośrednictwem aplikacji Microsoft Teams. 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Moryc – Przewodniczący Komisji 
Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie Komisji wg 
listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni Goście.  
Wszyscy Członkowie Komisji otrzymali drogą elektroniczną stosowne zawiadomienie. 

Proponowany porządek posiedzenia: 
 

1.Uzgodnienie porządku obrad. 

2. Przedstawienie informacji w zakresie wykorzystania obiektów sportowych związanych z 

udostępnieniem ich jako miejsca pobytu dla uchodźców z Ukrainy (refundacja kosztów pobytu). 

Zaproszeni Goście: 

Sekretarz Miasta Krakowa – Antoni Fryczek. 

Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej – Krzysztof Kowal. 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia – Elżbieta Kois – Żurek. 

3.Współpraca Gminy Miejskiej Kraków z krakowskimi organizacjami pozarządowymi 

działającymi w obszarze sportu osób z niepełnosprawnościami. 

Zaproszeni Goście: 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób z Niepełnosprawnościami– Bogdan Dąsal.  

Przewodniczący Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnościami – Paweł 

Wójtowicz. 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia – Elżbieta Kois – Żurek. 

Kierownik - Referatu ds. Problematyki Osób z Niepełnosprawnościami – Izabela Wójcik. 

4. Sprawy bieżące. 

5.Oświadczenia i komunikaty. 

6.Zamknięcie posiedzenia.                                                                                                                                                                                                                     

 

Ad.1. 

Uzgodnienie porządku obrad. 

Komisja przyjęła porządek posiedzenia głosując : 6za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 

  



 
 

Ad 2. 

Przedstawienie informacji w zakresie wykorzystania obiektów sportowych związanych z 

udostępnieniem ich jako miejsca pobytu dla uchodźców z Ukrainy (refundacja kosztów pobytu). 

Kluby sportowe w Krakowie udostępniły swoje obiekty jako miejsca pobytu dla uchodźców z 
Ukrainy. O aktualnej sytuacji związanej z zajętością tych miejsc i refundacji kosztów radnych 
z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej informował Antoni Fryczek, Sekretarz Miasta Krakowa. 
Według danych z 17 marca w obiektach infrastruktury sportowej w Krakowie ulokowanych było 
571 uchodźców. Obecnie obserwowana jest tendencja spadkowa, do Krakowa przyjeżdża  mniej 
obywateli Ukrainy. Wg sekretarza gminy trudno jednoznacznie przewidzieć dalsze zajęcia 
obiektów sportowych w Krakowie na rzecz uchodźców. – Zasada jaką przyjmujemy jest taka, 
żeby maksymalnie ograniczać zajętość obiektów użyteczności publicznej, w tym sportowej, by 
obiekty powoli zaczęły służyć tym celom, do których zostały stworzone. Nasi mieszkańcy, ale 
także uchodźcy mają prawo do korzystania z infrastruktury sportowej, zatem dobrze by było, by 
w nie za długiej perspektywie czasu te obiekty przywrócić do normalnego użytkowania – 
informował sekretarz Fryczek.  
Klubom sportowym użyczającym swoje przestrzenie na rzecz uchodźców przysługuje 
refundacja kosztów. -  Zgodnie z ustaleniami z Wojewodą, ale też z ustalaniami jakie zostały 
poczynione na Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz wynikające ze 
specustawy w sprawie uchodźców, stawka za osobodzień w obiektach, które są prowadzone 
przez podmioty niebędące gminą wynosi 120 zł. Jest od tej zasady jeden wyjątek, jeżeli jakiś klub 
nie ujawnił do 12 marca faktu, że gościł u siebie uchodźców, to niestety stawka będzie wynosić 
70 zł – informował Antoni Fryczek. Kwota 120 zł obowiązuje do 31 marca. Po tym terminie 
wynosić będzie 70 zł.  
- Każdy klub, który doszedłby do wniosku, że nie jest w stanie udźwignąć tych 70 zł, będzie się 
musiał kontaktować z miastem i tę stawkę będziemy mogli wyjątkowo, indywidualnie uzgadniać 
z Wojewodą i renegocjować. Jeśli renegocjacje się nie udadzą, to będziemy musieli uchodźców z 
tego obiektu przenosić do innych lokalizacji, które będą spełniały ten wymóg finansowy – 
dodawał Sekretarz Miasta. 
Zapisy ustawowe mówią o finansowaniu pomocy przez 60 dni liczone od 24 lutego, czyli od 
wybuchu wojny na Ukrainie. Sekretarz wyjaśniał także, że stawka 120 zł obowiązuje w klubach 
sportowych, które są stowarzyszeniami, czyli podmiotami niezależnymi od gminy, dlatego są 
traktowane podobnie jak hotele. - Jeżeli mówimy o uchodźcach, którzy przebywają w zasobie 
gminnym, np. w obiekcie Plazy – tam Gmina otrzymuje refundację 40 zł na dzień za osobę, 
podobnie jak osoby prywatne.  
Prezes Fundacji MATIO Paweł Wójtowicz dopytywał o stawkę dzienną refundacji dla osób z 
niepełnosprawnościami. Ta wynosi obecnie 150 zł, ale dotyczy ona wyłącznie obiektów, które są 
prowadzone przez przedsiębiorstwa, czy kluby sportowe. Po 31 marca refundacja 
najprawdopodobniej wynosić będą tyle samo co dla osób pełnosprawnych – 70 zł. 
Wg informacji przekazanej przez Sekretarza Miasta – rozliczenia już ruszyły, kluby sportowe 
wystawiają faktury na Urząd Miasta Krakowa. Miasto następnie występuje o refinansowanie do 
służb Wojewody. - Od Wojewody pierwszy przelew już wpłynął. Pieniądze niebawem zaczną 
wpływać do klubów – podkreślił Sekretarz Miasta Antoni Fryczek. 
 

 
Ad .3.  
Współpraca Gminy Miejskiej Kraków z krakowskimi organizacjami pozarządowymi 

działającymi w obszarze sportu osób z niepełnosprawnościami. 



Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób z Niepełnosprawnościami– Bogdan Dąsal 

przedstawił informację dotyczącą  współpracy Gminy Miejskiej Kraków z krakowskimi 

organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze sportu osób z niepełnosprawnościami. 

W dyskusji udział wzięli przedstawiciele organizacji pozarządowych działających w obszarze 

sportu osób z niepełnosprawnościami. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Brak spraw bieżących. 

Ad.5.Oświadczenia i komunikaty. 

Brak oświadczeń i komunikatów. 

 

6.Zamknięcie posiedzenia.   
Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia – Przewodniczący Komisji Stanisław 
Moryc zamknął posiedzenie o godz.19.00 w trybie zdalnym.                                                                                                                                                                                                                   

 
 
 
 
 
         Przewodniczący Komisji 
         
 
             /-/Stanisław Moryc 

 
 
 
 
Protokołował:  Paweł Drożniak 


